licei imparibus, disponente Domino, prae-

sidentes, votis illis per quae congrega-

tionum et aliorum locorum piorum quo-

rumlibet, pracsertim in alma Urbe nostra

studio piorum operum vacantium, prospero

slalui et opportunae subventioni, cum di-

vini cultus augumento, ac ipsà spirituali

fidelium [consolatione , valeat salubriler

provider!, libcnter annuimus, eaque favo-

ribus prosequimur opportunis, prout con-

spieimus in Domino salubriler expedire.

S 1 . Dudum siquidem omnia beneficia Nan-aiar re-
" ^

. j servatio om-

ecclesiastica, ciun cura et sine cura, apud mmn bencficio-

. . rum cum cura

Sedem Apostolicam lune vacantia, et ni vacamiumeiva-
* .... calurnruin Sedi

anlea vacalura ,
coUationi et dispositioni .Aposioiicao,

1 Usura perpetuum diclae ecclesiae, sine tamen

rectoris pio tenipoie existentis praeiudicio, eon-

cesseiat Paiiiiis Y in sua Const. cci- Isnpra pa-

gina 265 h. t.l; Congregationi dcricorum secu-

larium Matris Dei, quam inslitueral ad opus eru-

diendi scliolares, ut in Const. ccxxv Inter (in

li. II. edit. ccxLii. Slip. pag. 243 huius tomi); quae

cum poslea renuisset dictum opus jidminislrare,

ideo idem Pauiiis crexil aliam Congregalionem

clericoi'um regularium, cui dictum opus commi-

sit, ut in Const. ccLxviii Ad ea (in li. n. edit.

ccLxxxvii, sup. pag. 382^; quam posteaiste Pon-

tifex niultis gratiis decoravii, ut in Const. xxxviii

In supremo, ut sup. pag. 608.
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nostrae reservavimus, decernentes ex tunc 1 § 4. Praepositiis vero et clerici prae- loquaumeo

irritum e( inane, si secus siipra his a quo-
j

dicli ipsù ecclesia S. Pantaleonis, ralione mamm cxcrci^

quain, (juavis aucloritale, scicntcr vel igno- curac animaruiii qiiae illi incumbit el ibi non modica o-

. , . . u 1 riunlar impedi-

I

exercetur, el proni eoruni el scholarium menta praeser-

praedictonini necessitas exigit, minime uh spirjiaaiibusip-

• , , I ]• -.- sorum clerico-
possml, el ex huiusmodi curae exercilio mm.

ranter. conligenl allentan.

}

El ad prae- § 2. Cum itaque postmodum perpetua
sene ecclesiae . .

i
• i- i

• ,? n » i

sancii Pantaleo- Vicaria parocliuuis ecclesiae b. rantaleonis

parioSis^eUr- rcgioiiis Pariouis de càdem Urbe (cuius,
b» exislcntis , , , . ...
per resignaiiu- Quin pi'o tempore vacal, nominalio per-

faciamvacauijs. souae idonac ad dilectos liUos capitulum

el canonicos ecclesiae S. Euslachii de dieta

Urbe, cuius mensae capitulari ipsa eccle-

sia S. Panlaleonis perpetuo unita existit,

expectare dignoscilur), per liberam resi-

gnationem dilecti tilii Alexandri Lulii nu-

per diclae ecclesiae S. Pantaleonis perpetui

vicarii de illà, quam tunc oblinebal , in

manibus nostris sponte faclam et per nos

admissam, apud Sedem eamdem vacaverit

et vacci ad praesens , nulkisque de dia

praeter nos hac vice disponere poluit sive

possit, reservatione et decreto obsistenti-

bus supradiclis;

Cuius eccje- § 3. Et, sicut exhibita nobis nuper prò

anTea"co"n'?es?™ p^i'le dilectoiuni lilioruoi pruepositi gene-

éfèric^s"'!egui.7-
i''ilis, et clericorum Congregationis Matris

pro"'sdfofàri?im Dcì uuncupatae de dieta Urbe petilio con-
commoditaie.

ijngijat, quod dicla ecclecsia S. Pantaleonis

in regione Scliolarum Piarum in eàdem

Urbe dudum inslitutarum sita sii
;
pro-

inde, quod alias ielicis recordationis Paulus

Papa V praedecessor noster praepositi el

clericorum huiusmodi, quibus cura et ad-

ministratio dictarum Scholarum iam aiitea

ab ipso praedecessore perpetuo comraissa

et demandata fuerat, ac scholarium eas-

dem scholas frequenl;mtium comraodis et

opporlunitalibus, quo piis eorum exercitiis

facilius vacare possent, providere volens,

perpetuum usum ipsius ecclesiae S. Pan-

taleonis praeposito et clericis praedictis

concesseril et assignaveril, prout in suis

litteris desuper in forma Brevis confectis

plenius continetur '

;

i Huiusmodi Breve retulimus sup. pag. 265

(R. T.l.

varia passim impedimenta el incommoda,

praesertim in exercitiis eorum spirituali-

bus obeundis, pati el cxperiri soleanl;

§ 5. Si igitur dieta vicaria (cuius fru- Quae m toi-

ctus et proventus in porlione sexaginta
°"'

scutoruni monetae per capilulum et ca-

nonicos praedictos annuatim persolvi so-

lita, ultra emolumenta ralione exercitii

curae et adminislrationis sacramenlorum

provenienlia , consistunt
)
perpetuo sup-

primerelur el extingueretur , ac ab ipsà

ecclesia S. Pantaleonis omnimoda anima-

rum huiusmodi cura abdicaretur, sicque

abdicata ad praedictam ecclesiam S. Eu-

slachii, quae eliam parochialis existit, in

eà, modo et forma inferius expressis, exer-

cenda trasferretur , el * alia fierenl quae

sequuntur; procul dubio incommoda et

impedimenta huiusmodi opportuna et sa-

lubri ralione magno scholarum et con-

gregationis praediclarum bono toUerentur,

et cura animarum praediclarum nullale-

nus negligeretur, sed aeque bene, vel eliam

melius el fructuosius quam aulea exerce-

retur, divinusque cultus inde in dieta ec-

clesia S. Pantaleonis non modicum auge-

retur;

S 6. Quare prò parte praepositi et cleri- dìcu clerici re-

j.^ '
,

'^
. p ,

pulares Papam
eorum praedictorum (asserentium tructus, suppiicant prò

, ,. ,. . . . parochiae sop-

redditus el proventus dictae vicariae quin- pressione,

quaginla ducatorum auri de camera, se-

cundum communem aestimalionem, vaio-

rem annuum non excedere), nobis fuit

humililer supplicatum, quatenus dictae ec-

clesiae S. Pantaleonis usum eidem Con-

gregationi concedere et assignare, aliisque

in praeraissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur
;

1 Praep. et nos addimus (r. t.).
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§ 7. Nos igitiir (qui diidiim inter alia

voluinius, quod pelenles beneficia eccle-

siastica aliis iiniri, leneiontur oxprimerc

veruni aiinuuin valorein, scciuiduni aesti-

mationem praedictam, ctiam beneficii cui

aliud uniii petcrelur, alioquin unio non

valerci, et semper in unionibiis commissio

fierel ad pai'tcs, vocalis quorum interesset,

idenique observaretur in quibusvis appli-

calionibus de quibusvis fruclibus et bonis

ecciesiasticis; quique divini cultus augu-

mentum et propagationem sinceris exo-

planius alìeclibus), ipsum praepositum ac

Congregai ionis huiusniodi singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti , aliisque ecciesia-

sticis sententiis, ccnsuris et poenis, a iure

vel ab honiine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quoraodolibet innodatac

exislunt, ad eflcclum praesenliuni dum-
laxat consequenduni, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes , hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, vica-

riali! praedictam ( sivc praemisso , sive

alio quovis modo, aul ex alterius cuius-

cumque personae , seu per similem re-

sigTiationcm dicti Alexandri, vel cuiusvis

alterius , de illà in Romana curia vel

extra eam cliam coram notano publico

et teslibus sponte faclam, aut constitutio-

nem piae niemoriae Ioannis Papae XXII

cliam praedecessoris nostri , cpiae incipit

Exccrahilis
, vel assecutionem alterius

benelicii ecclesiastici
, quavis auctoritate

coilati, vacci, etiam si tanto tempore va-

caverit, quod illius collalio, iuxta Late-

rani slatuta Concilii, sii ' ad Sedem prae-

dictam devoliila Icgilime, ipsaque vicaria

disposilioni aposlolicac specialiler vel alias

generalilcr resen-ala exislal, ci super eà

inler aliquos lis, cuius statum praesenti-

bus liabcri volumus prò expresso, pcn-

dcal ' indecisa, diimmodo illius dispositio

1 Edil. Main. legit est (B. t.).

2 Erronee ibid. legitur pendi (r. t.).

ROMA.M'M

ad nos liac vice pcrtineat) illiusque ac

in ipsà ecclesia S. Panlaleonis perpetui

vicarii titulum et denominaliones aposlo-

licà auctoritate, tenore praesentium, per-

petuo supprimimus et extinguimus;

§ 8. Illisque sic suppressis et extinctis,

ab eildem ecclesia S. Panlaleonis omni-

modam animarum illius parochianorum

curam, aliaque iura, officia et onera pa-

rochialia universa, et illorura exercitium,

cliam perpetuo abdicamus ', ac illa omnia

etiam una cum utriusque sexus parochia-

nis praediclis ad diclam ecclesiam sancii

Eustachii , in eà ut infra exercenda et

obeunda, simililer perpetuo transferiraus;

§ 9. Diclam aulem ecclesiam S. Pan-

laleonis, sic ab huiusmodi cura, iuribus,

officiis, oneribus et exercitiis parochiali-

bus liberam et exemptam, illiusque aedes

seu stantias parochiales prò dicti vicarii

habitationc deslinatas et eidem contiguas

et cohaercnlcs, quoad liberum et perpe-

tuum illarum usura dumlaxat, dictae Con-

gregationi (ila quod liceat illius praeposito

et clericis, nunc et prò tempore existcn-

tibus, corporalem, realem et aclualem pos-

sessionem, quoad usura huiusmodi tantum,

per se, vel alium, seu alios, corum seu

praedictae Congregai ionis nomine, propria

auctoritate ex nunc apprehendere, et ap-

prehensam perpetuo retinere, vicarii di-

ctae Urbis vel alterius cuiusvis licentià

minime requisita;

§ 10. Necnon in ipsà ecclesia S. Pan-

laleonis missas, aliaque divina officia quae-

curaque celebrare et decantare, ac spiri-

tualia exercitia per clericos ipsius Con-

gregalionis fieri solita similiter facere, et

alias eidem in divinis ex instituto cius-

dem Congregationis deservire) auctoritate

et tenore praemissis pariter perpetuo con-

cedimus et assignamus.

§ 1 1 . Et insuper, prò felici, prosperàquc

omnium praemissorura exequutione , di-

1 Perperam edit. Main. legit applicamusi^.i.)

An. C. 1623

Coramqne
ipsam applicai
ecclosiae sancii

Euslachii.

Et ecclesiam
sancii Paotaleo-
nis Cam illias

aedibus paro-
chìalibas di-

clae Congrega-
tiooi coDcediu

Cam Tacnllale

ìbidem sacra
faciendi , ac a-

Ila omnia se-

cundum cias-

dem Congrega-
tionis instilo-

Inm,

Necnon re-

tlanrandi , ae
;

cliam de uovo
a fondamentii

constroendi.
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Cam obliga-

tione solvendi

qaotaonts vi-

ginli libras ch-

rae et duoiiecim
senta ecclesìae

sancii Eusta-
chii.

Provisio circa

curae anima-
rnm exercitiura

capitalo el ca-

nooicis sancii

Enstachii de-
mandatur.

Calices el

alia supellecli-

lia sac^i^tiae

sancii Fantali'o-

Dis reservaulur

capitulo el cj-

nouicis sancii

Enstachii.

rectione et complemento, quod ' praepo-

situs et clerici dictae Congregalionis, mine

et prò tempore existentes, dictam eccle-

siam S. Pantaleonis quandocumque et

quoliescumque voluerint, et illis benevi-

sum fuerit, prò liberà et absolutà eorum

volunlate et arbitrio instaurare, repararc,

accomodare, ampliare ac in quamcumque
aliam formam immutare, et etiam de novo

a fundamentis conslruere libere et licite

valeant
;

§ 12. In signum tamen recognitionis

praesentis conccssionis quotannis in per-

petuum capitulo et canonicis praedictis in

die festo S. Eustachii viginti libras cerae

Venelae, et duodecim scuta monetae sol-

vere
;

§ 13. Vicarius autem perpetuus dictae

ecclesiae S. Eustachii, nunc et prò tem-

pore existens, curam animarum dictorum

parochianorum , ofTiciaque et onera sic

translata exercere el obire; capitulum

vero et canonici praedicti illi de coadiu-

tore idoneo et ad curam animarum exer-

cendam ab ipso Urbis praefatae vicario

examinato et approbato
,

qui ad nutuni

eorumdem capituli et canonicorum amo-

vibilis sit, ipsumque vicarium perpetuum

ecclesiae S. Eustachii in exercitio curae

animarum illi incumbentis, et praeserlim

in casibus animas paiochianorum , infra

limites ubi de praesenti parochià S. Pan-

taleonis dictae ecclesiae existit prò tem-

pore habitantium, concernentibus, coadiu-

vet, providere teneantur;

§ 14. Omniaque paramenta, calices et

alia supellectilia, ad sacristiam eiusdem

ecclesiae S. Pantaleonis pertinentia, capi-

tulo et canonicis cedere, et eisdem, post

dicti Alexandri ab ipsà ecclesia S. Pan-

taleonis discessum, consignare, ac prae-

dicta portio annua sexaginta scutorum

monetae vicario perpetuo dictae ecclesiae

1 Synlaxis deiiiceps pendei a verbis statuimus

et ordinamus in fine § i2 (r. t).

Bulk Rom. — Voi. XII. 100

S. Pantaleonis, ut praefertur, solvi, et om-

nes aliae expensae per dictos capitulum

et canonicos in ipsà ecclesia S. Pantaleo-

nis quomodocumque fieri solitae penitus

et omnino cessare , illaeque ad liberam

dispositionem eorumdem capituli et cano-

nicorum, tamquam proprii et peculiares

eorum redditus, remanere debeant;

§ 15. Et quoliescumque capitulum et

canonici praedicti in die festo ipsius san-

cii Pantaleonis primis vesperis et missae

solemni in dieta ecclesia S. Pantaleonis

decantandis, ut illis mos est, intervenerint,

clerici dictae Congregalionis prò tempore

existentes illos honorifice recipere, et tam-

quam dominos recognoscere teneantur;

§ 16. Praeterea dominium et iurisdi-

ctionem dictae ecclesiae S. Pantaleonis ad

praesens dicti capitulum et canonici ha-

bent * eisdem capitulo et canonicis, etiam

una cum omnibus rcdditibus, proventibus

et emolumentis, quae dictus Alexander in

eà tamquam perpetuus vicarius ipsius ec-

clesiae S. Pantaleonis percipit , et aliis

iuribus quibuscumque praesentibus et fu-

turis quae ad ipsos capitulum et canonicos

expectant, firme et continuate remanere

censeatur
;

§ 17. Et si dictam ecclesiam S. Pan-

taleonis in loto vel parte fabricari' conti-

gerit, etiam si facies eius non immutetur,

in eà tamen insignia et arma S. Eustachii

in lapide marmoreo collocari;

§ 18. Et reliquiae
,
quae de praesenti

in dieta ecclesia S. Pantaleonis reperiun-

lur, apud eamdem de celerò remanere
,

et in eà bene et decenter sub duabus

clavibus, quarum unam clerici dictae Con-

gregalionis , alteram vero capitulum el

1 Heic emendationis opus est. Ilaque lege:

Praeterea dominium et iurisdictio dictae ec-

clesiae S. Pantaleonis, quam ad praesens dicti

capitulum et canonici habent, eisdem capitulo

el canonicis ... etc. iR. T.).

2 Edit. Main. legit fabricare (R. T.).

Canonici!, n(
possinl clerico-

rum offìciis in-

teresse el assi-

stere facullat

Iribuitnr.

lurisdìclioqna

el dominium di-

ctae ecclesiae

sancì Pantaleo-
nis cuin suis itì-

ribus ipsis ca-
nonicis reserTa-
tur.

Ecclesia, si de
novo aedifica-

biiur, qnomodo
debeai fieri.
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Cipeo'M 'e-

fo [irò conier*

TilioDie dicuc
•ccleiia* ad di-

cloi derjcos

omoimode per*

liMia declaral.

Cam prohi

bllioDe «ilam

•ot cappellai *
lìcui quomùdu'
libet coocedeH'
di sine diolo

rum canonico-

raiD conieDsu.
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canonici praedicti habeant , custodiri et

asservari', piaque et devota consueludo

praebendi aquam bibendam, in quam re-

liquiae eiusdem sancii Panlaleonis remis-

sae sint, in ipsà ecclesia S. Pantaleonis

hucusque recepla, etiam imposterum in

eanidem relineri et servari;

§ 19. Omnes vero et singulae expensae,

quas, tam in aptando dictam ecclesiam

S. Panlaleonis, quam in lectorum, muro-

rum, statutorum, e latere et silice pavi-

mentorum manulenlione , et alias circa

dictam ecclesiam S. Pantaleonis fieri con-

tigerit, ad dictam Congregationem in om-

nibus et per omnia perlinere debeanl;

illiusque praepositus et clerici nunc et prò

tempore existenles, neque ob id , ncque

ex causa conlributionis, vel quarumcum-

que aliarum impensarum, quas in para-

mentis, plalenis, calicibus, linteaminibus ',

cera, oleo , et quibusvis aliis rebus prò

usu et servitio diclae ecclesiae S. Pan-

taleonis necessariis et decentibus subire

opus fueril, aliquid a capilulo et canoni-

cis praediclis pretendere ;

§ 20. Minusque cuiquam ullum situm

: aul locum quanlumvis minimum eiusdem

ecclesiae S. Panlaleonis, aut cappellas, vel

aitarla in illà existentia, confraternitalibus,

seu congregationibus, aut quibuscumque

aliis, sine diclorum capiluli et canonico-

rum licentià , concedere, nec quidquam

aliud, quod uUo umquani tempore iurisdi-

ctioni et dircelo dominio capiluli et cano-

nicorum praediclorum, dircele vel indire-

cte, praeiudicare vel obesse possit, facere

queanl ; et si quid tale fecerint, id nullum

et invalidum esse ccnseatur eo ipso, di-

ctique capitulum et canonici illud propria

aucloritalc revocare possint, et cappellae,

que in ipsà ecclesia S. Panlaleonis fun-

dalae reperiuniur, sive sint de iure patro-

natus, sive non sint, in primaevis earum

ì Ed. ìi\:>\n. \ogH custodire et asservare {R.T.).

2 Edil. Main. legit linteanibus (R. T.).

ROMANIA Ab. C. 16t8

iuribus reraanere, et dispositioni Ordina-

rli subiacere;

§ 21. Eisdemque capilulo et canonicis sepunorarom

ius sepeliendi mortuos in diclA ecclesia ram'modu»''.ì

S. Pantaleonis competere debeat , dieta
'"' '^'"™"-

vero Congregalio , illiusque praepositus

et clerici prò tempore existenles ibidem

suas sepulluras habere, in eisque corpora

tam suorum prò tempore defunclorum
,

quam aliorum, qui ibi ex particulari de-

votione condi voluerint, sepulchra* facere,

et lapides cum scriplionibus huiusmodi

tantum superimponere valeanl, et simili-

ter, qui ius sepullurarum in dieta ecclesia

S. Panlaleonis habent, illud eis reserva-

tum et salvum esse censeatur;

§ 22. Et, si Congregalio, illiusque prae-

positus et clerici praefali a dieta ecclesia

S. Panlaleonis recesserinl, illamque' ex

quacumque causa reliquerint, lune et eo

casu illa etiam quoad usum etiam una

cum omnibus fabricis et slrucluris ac

ornamentis in eà faclis mensae capitulari

praefalae, ut prius , unita et incorporata

sii et esse censeatur; ac Congregalio,

illiusque praepositus et clerici praefali

ratione illorum quidquam praetendere vel

pelere non possint, itidem perpetuo sta-

tuimus et ordinamus.

8 23. Decernenles
,
praesentes litteras ciausuias p»*-

, ., . . ...
, ,. . ... servativae hu-

sub quibusvis similium vel dissimilium ius cousutuuo.
.^ ... . ., nis.

gratiarum revocalionibus, suspensionibus.

limilalionibus , derogalonibus , aut aliis

conlrariis disposilionibus, etiam per nos,

et successores noslros Romanos Pontifices

prò tempore existenles, Sedemque prae-

falam, sub quibuscumque verborum ex-

prcssionibus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, prò tempore quomo-

dolibet faclis minime ' comprehendi vel

confundi, sed semper ab illis excipi, et,

1 Legendum foret sepeliri (n. t.).

2 Edit. Main. legit illaque (n. T.).

3 Yocem minime certe Dccessariam nos «ddi-

mus (R. T.).

«
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Decretuffl ir-

Derogatio con
trarioruiD.

quoties illae emanabunt, toties in pristi-

nuni et validissinium slatum reslilulas,

repositas et plenarie reintegratas, ac de

novo etiam , sub quacumque posteriori

data, per praepositum et clericos diclae

Congregationis prò tempore exislcntcs

quandocumque eligendà, concessas * esse

et fere , eisdemque perpetuo suffragari
;

§ 24. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, quavis auctoritate

fungentes, etiam causarun palatii aposto-

lici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et vicelegatos, dictaequae

Sedis nuncios, iudicari et defini ri debere,

ac irrilum et inane quicquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentar!.

§ 25. Non obstantibus Lateranensis con-

cilii novissime celebrati, uniones perpe-

tuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibenlis, aliisque quibusvis apostolicis,

necnon in synodalibus, provincialibusque

et universalibus conciliis edilis, specialibus

vel generalibus, constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, necnon, si in ali-

quo obstent, vicariae perpetuae per prae-

sentes suppressae et extinctae erectione

et institutione, alias per recolendae me-

moriae Pium Papam V similiter praede-

cessorem nostrum motu proprio faclis, ac

dictae ecclesiae S. Panlaleonis fundatione

et dolatione, illiusque ac dictae ecclesiae

S. Euslachii ( iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia robo-

ratis) statulis et consuetudinibus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

sanciio poe- | 26. NulH crgo omulno hominum li-

ceat hanc paginam nostrae absolulionis
,

.suppressionis , extinctionis , abdicationis,

translationis, concessionis, assignationis
,

statuti, ordinationis, decretorum et volun-

tatis infringere , vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipolen-

1 Erronee edit. Main. legil concessa (r. t.).

Dalit.

tis Dei ac beatorurn Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxiii', vii ka-

lendas martii, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 23 februarii 1623, pont. anno ni'.

Exordion

CIV.

Centra maleficos et sortilegos, cum dia-

bolo factum facientes, a (ideque apo-

statando alios laedentes '.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Omnipotentis Dei Salvatoris nostri, qui,

ut hominem a laqueis diaboli liberarci *,

crucem subire dignatus est, vices, quam-

quam immeriti, gerentes in terris, in id

summo studio, iuxta creditum nobis de-

super apostolicae servitutis officium , in-

cumbimus, ut gregem Dominicum, inae-

stimabili pretio redemptum, adversus sa-

lanae fraudes defendamus, eiusdem ofTicii

partes desuper interponendo, prout.conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

§ 4. Sane nonnulli, suae condilionis MaioHcos «i

obliti, et solemnis sponsionis ab iis factae, quibu^s^^L' m-

cum in Chrisli gregem per sacrum rege- tur.

nerationis lavacrum adsciti fuerunt , sa-

lanae, cui renunciarunt , artibus, malefi-

ciis, superslitionibus ac nefariis inventis

operam dare non verentur; quinimo, ma-

gislrum imitantes, qui capitali odio, quo

iiumanum genus prosequitur, hominibus

insidiari numquam cessai, proximum va-

1 Perperam edit. Main. legit millesimo sexage-

simo secundo (r. T.).

2 Huc edit. Main. addit Breve Pauli V quod

nos iam supra reUilimus pag. 266 huius tomi (R.t).

3 De hac materia habes Const. i Innocentii Vili

Summis, tom. v, pag. 296; Leon. X Const. xlviii

Honestis, ibid. 761); Hadriani VI Const. vi Du-
dum ioni, vi, pag. 24; Sixti V Const. xxvi Cadi
tom. vni, pag. 646.

4 Edit. Main. legit liberare (r. t.).

An.C. i6*3 796 BULLAniUM

riis inodis laedere, animas vero suas per-

dere non liment.

cr..i«in.a< § 2. Quapiopt^'", ut tam exiliosa sce-
.i,p«u».Dfl.|p^.g

a chrislilidelibus arceanlur, gravio-

ribus poenis vindicanda duximus. Motu

ilaque proprio, el ex cerlà scienlià ac ma-

tura deliberalione no^tris, deque aposlo-

licae poleslalis plenitudine, tenore prae-

sentiuin decernimus, praecipimus el man-

damus, ut , constilo qnod aliquis pactum

cum diabolo fecerii, el a fide apostatando

maleficiis sive sorlilegiis unam seu plures

personas ita laeserit, ut ex maleficio vel

sortilegio mors sequuta sit , etiam prò

primo lapsu, curiae seculari tradatur, de-

bitis poenis puniendus; qui vero simililer

apostatando pactum cnm diabolo, ut prae-

fertur, fecerit, el maleficium seu sortile-

gium commiserit, ex quo, licei mors se-

quuta non sit, infirmitas tamen, divorlia,

impotentia gcnerandi , sive anmialibus
,

frugibus vel aliis Iructibus damnum nota-

bile proveneril , muro claudi , sive per-

petuis carceribus, in sanclo inquisitionis

officio, ubi illud existit, fabricandis, man-

cipari debeat.

Deiinqnenies 8 3. Qui vero similium delinqiienlium
Utos ejn.coi)0..... . . .

Tel loquisiiori notitiam habuerml, eos episcopo sive in-
dfnuDCiarioiaa- .... .

d»i. quisiton denunciare teneantur.

conir.ri» loiiii. § 4-. Kon obslantibus conslitulionibus el

ordinationibus apostolicis, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Transumptis § 5. Volumus autcm
,
quod praesen-

tium transumptis, eliam impressis, nianu

aliciiius nolani publici subscriplis, el si-

gillo alicuius personae in dignitale eccle-

siaslicA constilutae munitis, eadem prorsus

fides ubique adbibcalur, quae eisdem prae-

sentibus adbiberetur, si forent exhibilae

vel oslensae;

ìd c'be ^''ih- § ^" Qi'odque eaedem praosonlcs, post-

Mum nmnec quam in valvis basilicarum S. loannis La-

decurai. tcranensis , ac Principis Aposloloruin de

Urbe et cancellariac apostolicae, necnon

in acie Campi Florae affixae fuerinl,omnes

RO.M.\NCM An.C. 1623

el singulos, ad quos special, arclenl et af-

ficiant, pcrinde ac si unicuiquejjersona-

litcr inlimalae fuisscnt.

Dalum Homae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx marlii mdcxxiii,

ponlificatus nostri anno in.

Dal. die 20 raaitii 1G23, pontif. an. 111.

cv.

Abdìcatio curae anhnarum a parochiali

ecclesia S. Andrene de Funariis de

Urbe, ac e)ì(s (rondatio ad parochia-

lem ecclesiam S. Nicolai similiter de

Funariis, seu alleram viciniorem ec-

clesiam, eiusque concessio confraterni-

tali sculploritm el lapicidarum , sub

invocatione Ss. Quatuor Coronatorum

in Urbe olim inslilutae.

Gregorins Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Regimini universalis Ecclesiae, meritis Eiordiam.

licei imparibus, disponente Domino, prae-

sidenles, votis illis, per quae confrater-

nitalum et aliorum piorum locorum quo-

rumlibet prospero slalui et opportunae

obvcntioni, cum divini cultus augmento ac

christilìdelium spirituali consolalione, va-

leat salubriter provideri, libenter annui-

mus, eaque favoribus prosequimur oppor-

tunis
,
prout conspicimus in Domino sa-

lubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem omnia beneficia

ecclesiastica, cum cura el sinc cura, apud

Sedem Apostolicam lune vacanlia, el in

anlea vacalura, coUationi et dispositioni

nostrae reservavimus, decernenles ex lune

irrilum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scienler vel igno-

ranler, conligerit allentari.

§ ÌL. Cum ilaque poslmodum parochialis

ecclesia S. Andreac de Funariis nuncupata

de Urbe
,
quae ab ecclesia S. Marci de

eàdem Urbe lamquara eius matrice de-

P"nlifei re-

^ervavil sibi

oninia beDeOcia
CUI" cura el sì-

ne cura varaa-

tia el vacalura.

Modo ec(\a-

sia parochialis

sancii Andreas
de Funariis ab
ciu^demrcctore
resignala fuit

PoDtifici.
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pendei, per liberanti resignalionem dilecti

filli Ponipilii Silvestri presbyleri perpetui

beneliciati in ecclesia Senensi , et nuper

primodictae ecclesiae rectoris , de illà
,

quam lune obtinebat, in manibus nostris

sponle faclam, et per nos admissam, apud

Sedem eamdem vacaverit , et vacel ad

praesens,nullusque de illà praeier nos hac

vice disponere polueril, sive possit, reser-

vatione et decreto obsistentibus siipra-

dictis :

Ac confratres S 3. Et sicut exhibita nobis nuper prò
Ss. Quatuor Co-

""

j
ronaionim js parte dilectorum iiliorum modernorum
seruol habere k r-

unam eccicsiam guDemaloriset coniralrum contralernitatis
angusiain prò- -, „ ^ i i- a tt i

pe monasicriiini bs. (Juatuor Loronatorum de dieta Urbe
monìalium Ss. , . . , . .. , .

Quaiuor Coro- pctitio conlinebat, ouod pruiiodicta ecclesia
natorumproeo- , ,

^

rum fnnciion.- lonlc baplismali careat et in suis stru-
bus obeundis .

*
..

incommodara, cturis et aedificiis satis angusta, curaque

animarum illi incumbens exigua erat, et

ad circumvicinas ecclesias transferri, et

ab illius rectoribus prò tempore existen-

tibus commode exerceri possil, gubernator

vero et confratres praedictae confraterni-

tatis ex scuiptoribus et lapicidis coaggre-

gatis unicam ecclesiam , seu cappellani

dumtaxat prò omnibus eorum functionibus

obeundis liabeant, ipsaque ecclesia seu cap-

pella in suis structuris eliani angusta exi-

stat, ac monasterio monialium Ss. Quaiuor

Coronatorum adiaceat, ipsique confratres

commode ad illam propter illius distan-

tiam, tum devolionis causa , lum eliam

prò negoliis eorum pertractandis accedere

nequeanl
;

Aiiaraquo er- 8 4. Et alia ecclesia S. Leonardi de
clesiam sancii ^

Leonardi eis a- eàdcm Urbe , dictae confraternitali alias
lias conces.sam
fuisso, eamdem- conccssa, pracvià ilHus profanatione, demo-
qne di>nioliluiii, ^ *

ac paiatio do Hia ct palalio dilecti Olii nostri maaistri
Fatnliis incor- ... °
poraiam repc Constantii Palritii camerae aposlolicae the-
nn;

.

.

^

saurarii incorporata reperialur;

Necnon velie s 5. Ipsiouc gubemator et confratres
alteram eccle- " rio
siamdicii sancii certam pecuniarum summam prò prelio
Leonardi nomi- ^ r r
ni dedicare ex diclae ccclesiae S. Leonardi in alterius ec-
quadam pecu-
niarum summn, clcsiac * divo Leonardo dicatae , seu di-
ut hic. '

1 Erronee edit. Maia, legìt ecclesia (r. t.).

candae, acquisitionem convertendam re-

ceperinl, seu recipere debeant; si igilur

primo dieta ecclesia gubernalori et con-

fralribuspraedictis, ut infra, concederelur,

curaque animarum liuiusmodi Iransferre-

tur, ex boc procul dubio eiusdein confra-

ternitatis commodis et utilitatibus, ac primo

dictae ecclesiae ornatui, divinique cultus

in eà augmento opportuna ratione consu-

leretur, nec parochiani illius quicquam

detrimenti paterentur;

§ 6. Quare prò parte gubernatoris et

confratrum praediclorum (asserenlium fiu-

ctus , redditus et provenlus primodictae

ecclesiae, super quibus pensio annua no-

nagintaduorum ducatorum auri de camera

dilecto filio Ioanni Margarino clerico Ro-

mano, illam annuatim percipienti, aposto-

lica auctoritate roservatareperilur, cenluni

et sexaginla ducatorum similium, secun-

dum communem aestimalionem, valorem

annuumnon excedere) nobis fuit humiliter

supplicatum, quatenus primodictam eccle-

siam eidem confraternitali concedere et

assignare , ac unum perpetuum simplex

beneficium ecclesiasticum, ut infra, erigere

et instituere, aliàsque in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur :

§ 7. Nos igilur (qui dudum Inter alia

voluimus, quod petentes beneficia eccle-

siastica aliis uniri tenerentur exprimere

veruni annuum valorem secundum aesti-

malionem praefatam etiam beneficii cui

alia uniri peterelur , alioquin unio non

valerci; quique divini cultus augmentum

et propagalionem sinceris exoptamus af-

feclibus), ipsum gubernalorem ac confra-

lernilatis huiusmodi singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensionis

ct interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel caus;\ lalis, si

quibus quoinodolibet innodali exislunt, ad

eflectum praesentium dumtaxat conse-

Ouare soppll-

carunl Ponlifici

ut diclam ecclo-

stani sancii An-
dreae ipsis con-
fralribus conce-
dere el ex fni-

clilius unum
simplex benelì-

cium insliluero

el alia oppor-

tuna provider»
dignetur.

Qui modo ab
e.i ecclesii ani-

marum curam ,

provenlus , noe
non onera om-
nia el alla iura

separai, ac dis-

membrai.
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qucndum , lianiin serie absoh entes , et

absolulos l'ore censenles, liuiusmodi sup-

plicalionibiis inclinali, primodictam eccle-

siaiii , sivc praeinisso , sivo alio quovis

modo, aul ex alterius cuiuscumque per-

sona, seu per similetn resignationem dicli

Pompilii, vel cuiusvis alterius, de illù in

Romana Curi;!, vel extra cani, eliam co-

rani nolario publico et leslibus sponle

factani , aut conslilutionem felicis recor-

dationis loannis l'apae XXII praedecessoris

nostri, quae incipit Execrabilis, vel as-

seqiitionem alterius beneficii ecclesiastici

qua%"is auctoritate coUali , vacet , etiamsi

tanto tempore vacaverit, quod eius coUatio

iiixta Lateranensis statuta concilii ad Se-

dem praedictam legitiine devoluta, ac pri-

niodicla ecclesia dispositioni aposlolicae

specialiler vel alias generaliter reservata

existal, et super eà inter aliquos lis (cuius

statum praesentibus haberi volumus prò

expresso) pendcal indecisa, dummodo cius

dispositio ad nos hac vice perlineat, omni-

modam iliivis parocbianorum curam, alia-

que iura, oilicia et onera parochialia uni-

versa, et illorum exercitium, necnon omnia

et singula illius proprielales, fructus, red-

ditus, proventus, iura, obventiones et emo-

lumcnta quaecumque, in quibusvis rebus

consislentia, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, perpetuo abdicamus, sepa-

ramus ac dismembramus :

Ei animarnm § 8. NecHon curam ipsam, iura, officia

•iam »aorii M- et OHcra , illorumquc exercitium huius-
rolai de runa- *

rn», ti accepia- modi ad ecclesiam S. Nicolai de Funariis
re eam volaenl

'P'i"" '"•''"
• eliamnuncupatam primodictae viciniorem,

alià« ad viclnio- ^ ' '

rem ecrican,, qiiatenus vero dilectus filius modernus
CQm »1115 mri- *

bai paroch.aii- roclor dictae ecclesiac S. Nicolai curam
bui coo>uell>

uaiufcri. liuiusmodi acceptarc nolit, ad aliam simi-

iiter praedictae ecclesiae S. Andreae vici-

niorem
, cuius rertor curam huiusmodi

acceptare contentus sit, ila quod paro-

cbiani primodictae ecclesiae nunc et prò

tempore existentesadpraefalam S. Nicolai,

seu aliam ecclesiam , ad quam cura hu-

ROMANUM An. C. 1653

iusmodi transferri contigerit , tamquam

propriam eorura parochialem ecclesiam

prò missis et aliis divinis ofTiciis audien-

dis ac sacramentis ecclesiasticis percipien-

dis , tamquam veri , certi et indubitali

illius parochiani accedere, ac illius recto-

rem uli veruni et proprium parocbum, et

animaruni suarnm pastorem rccognoscerc

et observare, illique debitam obedientiam

et reverentiam exbibcre, necnon iura pa-

rochialia solila et consueta praeslare de-

beant et leneanlur (dummodo ipsius eccle-

siae S. Nicolai seu alterius in eius reser-

vationem vicinioris primodictae ecclesiae

parochi, et dileclorum tìliorum moderno-

rum primodictae ecclesiae parocbianorum

ad id acccdat assensus) diclà auctoritate,

earumdem tenore praesentium, perpetuo

Iransferimus; cum* ipsà ecclesia S. An-

dreae nomen, titulum et denominationem,

ac essontiam parochialis ecclesiae S. An-

dreae, illiusque rectoris similiter perpetuo

supprimimus et extinguimus.

§ 9. Et insuper ipsam ecclesiam S. An-

dreae, sic ab huiusmodi cura et officiis,

iuribus et exercitiis parochialibus liberam

et exemptam, ac sine bonis et fruclibus

remanenlem, cum Sanctorum et quibus-

cumque aliis reliquiis, ac omnibus et sin-

gulis paramentis et ornamentis, calicibus,

crucibus, candelabris, campanis, libris,

universàque sacra et profana supelleclili,

ex auro, et argento, et aliis rebus quibus-

cunique in primodictà ecclesia ad praesens

existentibus, ex nunc, prout, postquam di-

ctus Pompilius fueril vilA functus, domo,

cameris rectoralibus, et horto, et arca in

eà existente, ex quibus, si locarentur, octo

ducati pares, vel circa, ut accepimus, an-

nuatim perciperentur, praedictae confra-

ternitali prò illius ecclesia ad instar alia-

rum dictae Urbis confratcrnitalum regendA

et administrandà (ita quod liceal guber-

natori et confratribus praedictis prò tem-

1 Forsan loco cum legendum el in (p. t.).

Praediclam-
quo «cclesiam
sancii Andreao
SIC ab omoibas
liboram cum
Sanctorum re-

liquiis, ac UDi-
vtTsa lam sa-

cra. quaniprofa-
iia supelleclili.

necnon dnmoro-
clorali ipso re-

ctorevitafauclo

cidem confra-

tcrnilati conce-
dil.
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tu signum
vero «cclesiae

«aneti LeuDanlt
deraolitae man-
dai, ul in icone
allaris maioris

«cclesiae sancii

Andreae islo-

rum Sanclorum
imagines appo-
naotur.

Net non sol-

vant annuuin
censum redimi-

bilem ut bic.

Modo unum
simplex benelì-

cium in dieta

ecclesia sancii

Andreae ac sub

eiusdcm san-
cti denomioa-
tione erigit et

inslitult.

pore existentibus promodictae ecclesiae

aedium et supellectilis huiusmodi corpo-

ralem, realcm et actualeni possessionem,

per se, vel per alium, seu alios, eoriim

et dictae confraternitatis nomine, propria

auctorilate ap|)rehendere, et apprehensam

pei'petuo rei inoro;

§ 10. Ac in signum demolitae ecclesiae

S. Leonardi huiusmodi, ac in salislactio-

nem obligalionis aliani sub invocatione

eiusdem S. Leonardi ecclesiam ex prelio

ipsius ecclesiae demolitae recuperandi ',

ad iconem altaris maioris ecclesiae S. An-

dreae , imagines S. Andreae et S. Leo -

nardi patronorum collocare, vicarii Urbis

vel cuiusvis alterius licentià desuper mi-

nime requisita
;

§ H. Ipsique gubernator et confrafres

censura annuum et redimibilem ducentum

scutorum in summà principali, l'cddilus

autem annui undecim scutorum monetae

Romanae, super bonis primodictae eccle-

siae eàdem auctoritate creatura et impo-

silum ex pecuniis redactis seu redigendis

ex pretio demolitae ecclesiae huiusmodi

redimere et extinguere, ac fructus liacte-

nus decursos et non solutos ad summam
triginla scutorum parium, vel circa, ascen-

dentes solvere debeant et teneantur) iti-

dem perpetuo concedimus et assignamus.

§ 12. Ceterura in primodictà ecclesia

unum perpetuum simplex et personalem

residentiam non requirens beneficium ec-

clesiasticum sub invocatione eiusdem san-

ati Andreae prò uno clerico seu presby-

tero seculari, futuro in primodictà ecclesia

1 Vel recuperando acquirendi. Edit. Maìn.

legit mala etiam interpunctione : ac in satisfa-

chonem obligationis , aliam sub invocatione

eiusdem S. Leonardi ecclesiam ex pretto

ipsius ecclesiae demolitae, recuperando iconem

altaris maioris ecclesiae S. Andreae imagines

S. Andreae, et S. Leonardi patronorum col-

locare ; ubi nulla intelligentiae lux refiilget: nos

itaque imitata interpunctione leginius ut supra

recuperandi, ad iconem, etc. (r. t.).

perpetuo beneficialo, eisdem auctoritate et

tenore, sine alicuius praeiudicio, perpetuo

erigimus et iiistiluiraus;

§ 13. inique sic erecto et inslituto, prò

congrua et competenti eius dote, et illud

prò tempore obtinentis sustenlatione, om-

nia et singula primodictae ecclesiae fru-

ctus, redditus, provenlus, bona, et alia

eraolumenta quaecumque (non tamen ex

exercitio curae animarum, quae prò tem-

pore existenlem ecclesiae primodictae ec-

clesiae vicinioris , ad quam animarum

curam praediclam transferri contigerit,

rectorem seu superiorem
,

prò cura sic

transferendà, spedare debeant, provenien-

tia, et exceptis domo, et cameris recto-

ralibus praedictis
,
quae sub huiusmodi

applicatione comprehendi non debeant),

praevià illorum a primodictà ecclesia
,

quatenus opus sit, dismembratione, aucto-

ritate et tenore praemissis, perpetuo ap-

plicamus et appropriamus.

§ 14. Decernentes praesentes litteras

semper et perpetuo validas et efficaces

esse et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere; neque sub qui-

busvis similium vel dissirailium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, limitalio-

nibus
, derogationibus , aut cancellariae

apostolicae regulis , unionum effectum

suum non sorlitarum revocaloriis, aut aliis

contrariis dispositionibus per nos, et suc-

cessores nostros Roraanos Pontifices prò

tempore existentes, quomodolibet conces-

sis, ac imposterum concedendis, compre-

hendi, sed semper ab illis excipi, et quo-

ties illae emanabunt, toties in pristinuni,

et eum, in quo antea quomodolibet erant

statura , restitutas , repositas et plenarie

reinlegratas, ac de novo sub quacuraque

posteriori data per gubernatorem et con-

fralres praefatos prò terapore existentes

quandocumque eligendà concessas esse et

fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere;

Dolemqno
congruani as>ii-

gnal.

Hai lilt^<ra»

perpetuo vali-

das et etfìcacas

esio decoiQìt.
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sicqne p«r §15. Sicc[ue pcr quoscumquc iudices,
'

^("^"""ie'inlìi eliam causarum palalii apostolici aiidito-

res, ac S. R. E. cardinale?, et etiain de

latere Icgatos , et vicelegalos , dictaeque

Sedis nuncios iudicari et definiri debere;

irritum quoque et inane quicquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 16. Non obstantibus praemissis, ac

Laleranensis concilii novissime celebrati

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure

praemissis, fieri prohibendis, ac aposlolicis, !

necnon in provincialibus, synodalibns, uni-

versalibusque conciliis editis, specialibus

vel generalibus conslitulionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, ac, quatenus opus

sit, Urbis et Confraternilatis praedictaruni

(iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis) statutis et

consuetudinibus contrariis quibuscumque.

Decreinmque § 17. NuUi crgo omnino hominum li-
poenal* super . . . .....
addii. ceat hanc pagmam nostrae abdicationis

,

separalionis, dismembralionis, translalio-

nis, suspensionis, cxtinclionis, concessio-

nis, assignationis, creclionis, instilutionis,

applicationis
, approbationis , et decreti

infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxui
,

decimo Icrlio kalcndas aprilis, pontificatus

nostri anno iii.

Dal. die 20 marlii 1623, ponlif. an. ni.

»

evi.

lurisdiciiones et facultates Scipionis car-

dinalis Burghesii,aliorumquepro tem-

pore cardinalium proteclorum, hospi-

lalis paupenim deinentiuni de Urbe

ROMANUM An. C. 1648

causas cognoscendi, necnon officialium

et ministrorum suorum.

Gregorias Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae

servitutis otTicio, votis, per quae piorum

locorum quorumlibet praesertim in alma

Urbe nostra inslitutorum utilitatibus et

commodis consulilur, libenter annuimus,

eaque favoribus prosequimur opportunis.

§ 1. Volenles itaque, ne dilecti filii ad-

ministratores et alii ofSciales hospitalis

pauperum dementium de Urbe per diversa

tribunalia litigare cogantur, providere, ip-

sosque specialibus favoribus et gratiis

prosequi, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis , suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

hominc, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae existunt,

ad efTectum praescntium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles, et ab-

solutas ibre censentes , supplicationibus

eorum nomine nobis super hoc humilitcr

porrectis inclinati, omnes et singulas li-

tes, quaesliones, causas et controversias,

tam civiles, criminales, profanas, spiri-

tuales, meras et mixtas, inter hospitale

praedictum, seu illius administratores, et

olTiciales huiusmodi, ipsosque dementes,

seu quemcunique eorum ex una, et quas-

cumque alias personas, cuiuscumque gra-

dus, dignitatis, ordinis , conditionis, et

praeminenliaecxislentcs, seu universilates,

societates, congregationes, et monasteria,

aut alia loca pia ex aiterà partibus, corani

quibusvis iudicibus ordinariis et exlraor-

dinariis, etiam delegatis, et S. R. E. car-

dinalibus, ac camerae apostolicae generali

auditore, praesidenlibuset clericis, necnon

vicario, gubernatore et senatore Urbis prae-

dictae, illorumque locatenenlibus, hucus-

que motas et pendentes de et super statu

Biordiom.

Depolalio car-
dinalis prò tem-
pore prolecloris

hospitalis de-
nteutium io Ur.
be , eius , 8U0-
rumquo officia-

lium causas
quascumque ci-

viles, criminales

et mixtas sum-
marie, etc, co-
gnoscoodì.
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et bonis hospitalis et demcntium praedi-

ctoium, nocnon quibiiscumque aliis rebus,

iiiribus et aclionibus, ad' bospilalc prac-

dictum, iUiuscpic administratores et oflì-

ciales praedictos , tam coniunclim quam

divisili!, ac tam active quam passive spe-

ctanlibus, et perlinenlibus, in quacumque

instanti;! , in statu et terminis in quibus

reperiuntur, ad nos avocanlcs, illas onines

et singulas, necnon quas in luturum mo-

veri de novo conligerit tam active quam

passive, cuni omnibus et singulis suis

incidentibus, dependenlibus, emergentibus,

annexis et connexis, totoque negotio prin-

cipali, dilecto filio nostro Scipioni tituli san-

cii Cbrysogoni presbitero cardinaU Bur-

ghesio nuncupalo, moderno et prò tem-

pore existenti hospitabs et dementiura

praedictorum apud nos et Sedem Aposto-

licam protectori , sumraarie , simpbciter

et de plano, sine strepitu et figura iudicii,

sola facti veritate inspectà, et, quatenus

opus sit, exequutive, et manu regia, abs-

que terminis substanlialibus , ac alicuius

telae iudiciariae observatione, quacumque

appellatione remota , etiam frivola , au-

diendas, cognoscendas, decidendas, et fine

debito terminandas committimus, et cura

potestate citandi, ac in Romana curia et

extra eam per edictum publicum, constilo

summarie de non luto accessu, ac qui-

busvis inhibendum fuerit, inhibendi, etiam

sub censuris et poenis ecclesiasticis, alque

eliam pecuniariis, invocato etiam ad boc,

si opus fuerit , auxilio brachii secularis,

et super quibus plenam et liheram fa-

cullatem et aucloritalem eidem Scipioni

cardinali moderno et prò tempore exis-

tenti protectori huiusmodi concedimus.

Derogaiio § 2. AoH obstaulibus constitutionibus,

et ordinationibus aposlolicis, ac quibusvis

(eliam iuramenlo, confi rmalione, vel qua-

vis firmitate alia roboratis) slatulis et con-

sueludinibus, usibus, slilis, reformalioni-

1 Edit. Main. legìt ac (a. T.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 101

contrarioram.

bus, privilegiis quoque, indultis, et litteris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienti derogationc de ibis,

eorumque tolis tenoribus, specialis, speci-

fica, expressa et individua, non aulem per

clausulas generales idem importanles, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc servanda

foret , illorum tenores ' praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et ad ver-

bum insertis habenles, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat

specialiler et expresse derogamus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Roraae, apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die i aprilis mdcxxiii, pon-

tificatus nostri anno in.

Dat. die 1 aprilis 1623, ponlif. anno in.

CVII.

Extensio, et nova concessio privilegiorum

cappellanis Romani Pontificis conces-

soritm prò cappellanis huius Pontificis.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Grata familiaritatis obsequia, quae di- cansao hniu

ledi filli Carolus Antonius Vacai-ius Bo-

noniensis, Caesar Ferrarinus etiam Bo-

noniensis, Ioannes Bernardinus simililer

Bononiensis, Simon Fabrius Nucerinensis,

Ioannes Franciscus Sangiorgius Casalen-

sis, Faustus Polius Spoletanus, Roberlus

Pavonius eliam Spoletanus, Fabrilius Ba-

desius Romanus, Claudius Tiiomasius Ve-

rulanus , et Paulus Maius Cephaludensis

respective civitatum et dioecesum, moderni

cappellae nostrae ponlificiae cappellani
,

nobis et Aposlolicae Sedi bactenus impen-

derunt, et adhuc soUicitis studiis inipendere

non desistunt, necnon vilae ac morum ho-

nestas, aliaque laudabilia probità! is et vir-.

1 Edit. Main. legit tenoribus (R. T.).
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tulum nierila, qiiibus corum persona?, tam
|

familiari pxperientià, quani eliam fido di-

gnoriini teslimoniis iuvari pcrcepimu?,nos
!

inducimi, ut illis reddamur ad graliam li-
j

berales.
I

§ 1. Alias siquidern a felicis recorda-

tionis Gregorio XIV praedecessore nostro

emanarunt lilterae Icnoris subsequcntis, vi-

delicet :

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuarti rei memoriam.

Circumspccla Romani Pontifici? gratia-

rum dispensatori? providenlia singulorum

merita delùtà medilalione considerans, il-

los, prout aequum est, potioribus favo-

ribus et gratiis efficacilcr prosequitur, el

condignis houoribus altoUit, quos ?ibi de-

votos et obsequiosos, et amplioribus agno-

scit meriti? adiuvari. Utquamprimum ante-

hac Romani Pontilìces intiinos cappellano?

et familiare? suos privilegiis et muneri-

bus apostolici?, uli temporum et perso-

narum conditio lulit, in primis honestarunt;

ita nos, ad praecipua virlulum merita,

necnon erga nos et Romanam Ecclesiam

devotionis affectum, ac grata familiarilalis

obsequia, quae infrascripti cappellani, qui
i

familiare? ac continui conimensales nostri
j

existunt, nobis hactenus impenderunt, el

adhuc soliciti? studiis impendere non de-

sistunt, et quae ' in nostro ac Sedi? Apo-

stolicae conspectu, et familiari experien-

tià, ac famae laudabili? commendalione

dare dignoscuntur, debilum respcctum

habenles, ac propterea personas eorum

condigni favori? gralià et specialis hono-

ris ac excellentiae dignitali? titulo subli-

mare volente?, ac diiectos filios Pel rum

Fulvium Romanum I. U. D., Petrum Ma-

riam An?elmum CremoiK'n?i?, Petrum An-

lonium Poggiolum Mutinensis, Thomam
Oldoinum Cremonensis, Renedictum Gior-

ge?cum Rurgi Sancii Sepulchri 1. U. D.,

Faustinum Fachineltum Patavinae , Cor-

1 Yiderelur potius legendura qui (R. t.).
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nelium Cantarinum Fanensis , Ioannem

Raptistam Forlunam Forosemproniensis,

lacobum Mitium Rarensis, Nicolaum Far-

mianum Ferrariensis, Caesarem Gorum de

Selia Terracinensis, et Rernardinum Salva-

ranum Regiensis respective civilatum et

dioecesum, cappellanos ac familiare? con-

tinuos commen?ale? nostro?, eorum me-

riti? et obsequiis sic exigentibus, condignis

honoribus et gratiis ac favoribu? pro?equi

cupientes, ipsosque et eorum singulos a

quibusvis excomnninicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ccclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lati?,

si quibus q\iomodolibet innodali existunt,

ad eiTectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes , et ab-

solulos foro censente?, motu proprio, non

ad supradiclorum Pctri, Pel ri Mariae, Petri

Antonii, Thoraae, Renedicti, Fau?lini, Cor-

nelii, Ioannis Raptistae, lacobi, Nicolai,

Caesari? et Rernardini, vel alicuius ipso-

rum aul aliorum prò eis super hoc nobis

oblatae petitionis inslantiam , sed de no-

stra mera deliberatione, ac cert<à scientia,

apostolica auctoritale, tenore praesentium,

Petrum, Petrum Mariam, Petrum Anto-

nium, Thomam, Renedictum, Fau?tinum,

Cornelium, Ioannem Raplislam, lacobum,

i\icolaum, Cae?arem et Rernardinum su-

pradictos, et iilorum singulos, in nostros

et Apostoiicae Sedi? nolarios recipimus,

ac sacri palalii et aulae Lateranen?is co-

mite? (sine lamen dilectorum filiorum no- protonoiarioi,

, ... comites, equi-
lariorum de numero parlicipantium prae- le^auraiaemi-

iudicio) necnon auralae mililiae equites

ac nobile? Romano?, et urbis Romae, o-

mniumque et ?ingularum aliarum civita-

tum,terrarum et locorum S. R. E. mediate

vel immediale subiectorum cives creamus

et constituimus, ac in numerum et con-

sortium aliorum noslrorum et eiu?dem

Sedi? notariorum, necnon palalii et aulae

coniitum, equiluni, et nobilium Romano-

llliae creai.
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ruin, aliorumqiie civium civitatum et op-

pidorum praedictorum, referimus et con-

scribimiis, ipsisque (etiam si habilum et

rochclluiii nolarioriun dictae Sedis iiixta

decreta Lateranensis concilii novissime ce-

lebrali non deferant, aiit civitates huiiis-

modi non incoluerint, nec unqiiam in eis-

dem civilatibus domicilium habuerint), ut

omnibus et quibuscumque privilegiis, fa-

cultatibus, exemptionibus, immunitalibus,

libertatibus, favoribiis, gratiis et induUis,

quibus celeri omnes notarii nostri, etiam

de numero participantiurn, necnon comi-

tes, equites, et nobiles, necnon cives ori-

ginarii, etiam in dignitatum, beneficiorum

ecclesiasticorum et secularium, etiam ex

personis Romanorum originariorum va-

cantium, assequutione et exercitio, tam in

Urbe, quam civitatibus praedictis et aliis

ubique locorum et genlium, necnon ses-

sionum et conventuum, utuntur, potiun-

tur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere

poterunt quomodolibet in futurum, non

solum ad illorum instar, sed pariformiter

et aeque principaliter ac si privilegia, fa-

cultates, exemptiones, graliae et indulta

prò ipsis emanassent (citra tamen exem-

ptionem a Concilio Tridentino sublalam
,

ac facultates legitimandi, ad gradus pro-

movendi, et notarioSjSeu tabelliones crean-

di, aliaque huiusmodi privilegia a notariis

Sedis Apostolicae et comitibus palalinis

praetensa, ut illis supranominati cappel-

lani familiares nostri nullibi uti valeant,

Exomptio t
dtìcimis et alìii

scribcre valeant, ac prò veris et non fictis

notariis, comitibus, equitibus, et nobili-

bus, ac civibus habeantur, niliilque, qua-

Iccumquc illud fuerit, cum iis expressio-

nibus subreplitium, obreplilium aut inva-

lidimi, sed illud idem etllcax in omnibus,

et per omnia censeatur'. Et insuper Petrum,

Petrum Mariam, Petrum Antonium, Tho-

mam, Benedictum, Fauslinum, Cornelium, rraposiiio"ibM

Ioannem Baplistam, lacobum, Nicolaum,

Caesarem et Bernardinum praedictos, ac

eorum singulos, ipsorumque beneficia et

officia ecclesiastica quaecumque, quotcum-

que, et qualiacumque, illorumque fruclus,

res et iura, ubicumque locorum, regno-

rum et provinciarum, necnon in Urbe,

civitatibus, terris et locis eidem Romanae

Ecclesiae mediate vel immediate subieclis

consistentia praedia, domos, possessiones

et bona patrimonialia, aliaque temporalia,

mobilia, immobilia et semoventia, necnon

actiones et iura praesentia et futura, cuius-

cunique qualitatis, quantitatis et nalurae,

ac quanticumque etiam annui valoris fruc-

tus, redditus et proventus huiusmodi sint

vel fuerinf, ac etiam quaecumque ab ipsis

vendenda, et prò eorum et familiae usi-

bus emenda, ab omnibus et quibuscum-

que decimis, quartis, dimidiis, fructibus,

subsidiis, etiam caritativis, necnon vulga-

ribus portoriis, tributis, datiis, pedagiis,

collectis, et quocumque alio modo nuncu-

patis angariis, perangariis, celerisque one-

ribus et contributionibus , tam urbanis

ac irritum et inane existal, si secus super quam rusticis, ordinariis et extraordina-

his a quoquam,quavis auctoritate, scienter
]
riis, realibus, personalibus et mixtis, etiam

vel ignoranler contigerit, atlentari ) uti,

potiri, gaudere ; ac in omnibus et singulis

apostolicis, aliisque litteris, instrumentis

et scripturis publicis et privatis deinceps

eorum nomine conficiendis sese notarios,

comites, equites et nobiles, ac de nobili

genere ex ulroque parente procreatos
,

necnon Romanos et aliarum civitatum ci-

ves, ut libuerit, inscribere, et se illis sub-

ratione munitionum et pontium,portarum,

molilurarum , mercium cuiusvis generis

transitus seu passus et vecturae, etiam in

aliud territorium, seu provinciam, terrà,

mari et tlumine, necnon equoriim mortuo-

rum, slabulationuni, militum, inslilutionis

seminarli ecclesiastici, aut quacumque alia

(juanlumvis gravi etiam urgentissima causa

I Deest : concedimus et indulgemus {r. t.).
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(^pro subvenlionc conira infideles (hniitaxat

exceplA) nunc et prò tempore impositis

(ila quod ipsi niliil oinnino lioniiii, aul

alioruni huiusinodi subire teiieanliir, nec

per camerae apostolicae aul alios com-

missarios, scu vecligalium et Iribulorum

liuiiismodi redemplores et exaclores, quo-

cuiiiiiue privilegio, exemptione, et facul-

tate sufTullos , alias (iu;ini iil prael'ertur,

vaieanl coarclari), qiiaindiu siMvitiis no-

stris insteteriul duailaxal, exiiiiiiiiiis et li-

beramus. Ad hacc cum eisdem, ut quae-

cumque duo dissimilia vel simplicia siniilia

sub singulis tribus tectis quarumcumque

Iriuni calliedraliuni, eliani nietropolilana-

rum vel aliarum ecclesiarum, consistenlia

(etiamsi uuuni ex illis omnibus cum cura,

aut dignilas eliam niaior et principalis,

canonicatus et pracbenda, personalus, ad-

minislralio, vel ofTìcium fuerit, et ad di-

gnilalem, personatum, administrationem

vel olficium Imiusmodi consueverit quis

per eleclionem assumi, eique cura etiam

iurisdiclionalis iniminoal aniniarum), si cis

alias canonico conU'raiilur, aut cligantur,

praesentenlur, vel alias assumantur ad illa,

et instiluanlur in eis, recipere, et dum-

modo illa omnia, uno excepto, personalem

residenliam non requiranl, insimul, quoad

vixerint, retinere, necnon etiam, quamdiu

nobis inservierinl tantum , in boneficiis

ecclesiasticis eliam curatis (non lamen pa-

rochialibus nec curatis cura animarum

parocliianorum) per eos prò lenipori> ob-

tentis, etiam de iure, slalulo, fundalione,

vel privilegio personalem rcsidentiam rc-

quirenlibus, ctiamsi dignitates in metro-

polilanis vel calbi'dralibus maiorcs, ac in

collegialis ecclcsiis imiusmodi principales

fuerint, personaliter rcsidere non lenean-

tur, nec ad id per locorum Ordinarios,

aut ecclesiarum i.'arumdem capilula, seu

quosvis alios, ad residendum interim in illis

invili compclli possint; omnesquc et sin-

gulos illoruni beaeficiorum oblentorum
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l'ruclus, redditus et proventus, durante

servilio praedicto, cum eà integrilale (di-

stribuì ionibus quotidianis dumtaxat ex-

ceplis) cum qua illos perciperent , si in

eisdem ecclesiis sive locis personaliter re-

siderenl, percipere, exigere et levare; nec

non, eliamsi presbyteri fuerint ac digni-

lales el officia oblinuerinl, leges et iura induiium au
..,.,. .... 11-^ • di'Midi et donen

civilia etiam pubhce m scholis et univer- «ìì leK»». 'urtins

Sitai ibus sliidiorum generalium ad quin- omaions om

quennium dumlaxal, dummodo iiuem tri-

gesimum aclatis annum non excesserint,

audire, et, si habiles et sufficienles reperti

fuerint, etiam ad doctoratus gradum in

Imiusmodi facullale se promoveri faccre,

ipsaque iura eliam publice docere, atque

iudicis, advocali et proeuratoris officimi!,

in causis ecclesiasticis civilibus tantum ,

exercere libere et licite possint et valeant,

de specialis dono graliae dispensamus.

Liccat quoque ipsis, ac eorum singulis,

aliquem idoncum et ab Ordinario loci ap-

probalum presbyterum, secularem vel cu-

iusvis Ordinis regularem, in suum cligerc

conl'essorein, qui, vita eis cornile, eos el Aiiae facuna-